
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d o.o
ZENICA

Direktor preduze6a

Na osnovu elana 69., stav 2., tadka (d), dlana 70, stav 1.,4., i 6 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39/14, 55122, 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-11374-1124 DZS od
01j0.2024 godine, a u skladu sa elanom 26 127 Slatuta Javnog preduzeea (Vodovod i kanalizacija).
direktor Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija> d o o Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku dijelova za radne masine
LOT 2 - nabavka dijelova za rovokopade marke Caterpillar

I

Ponrstava se postupak javne nabavke za nabavku dijelova za radne masine LOT 2 - nabavka dijelova za
rovokopaae marke Caterpillar iz azloga sto nije dostavljena nijedna prihvatljiva ponuda - olan 69, stav 2.,
tadka (d), Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", btoj 39114, 59122, 50124\.

lt
Za izvrienje ove Odluke zaduiuje se Komisija za nabavke.

t

Ova Odluka objavit ce se na web-stranici http://www.vikze ba/, shodno dlanu 70, stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 10'l-9938/24 NIS od
30.08.2024. godine, kojom je predvideno da se javna nabavka provede putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljudivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 15.600,00 Kl\4

Dana 30.08.2024 godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavliivanjem Obavjestenja o nabavci
btoi. 439-7 -1-424-3-194124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjeStaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaaa preuzet sa portala
javnih nabavki dana 16.09.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 16.09.2024. godine do 1 1 :00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP,,Vodovod i kanalizaci.la" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. ADS PROMET d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom bq 101-10150 124 ME od 03.09.2024.godine.

Komisija za nabavku je dana 01.10.2024. godine direktoru preduzeea dostavila lzvje5taj o radu Komisije za
nabavku broj: 501-11375124 DZS od 01.10.2024. godine sa preporukom o ponistenju postupka.

Komisija za nabavku je utvrdila sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna)

- da je blagovremeno zaprimljena 'l (jedna) ponude

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 12 (dvanaest) ponudaaa je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Bro): 1 o 1 -1 1 37 61 24 DZS@fJ -

Zenica, 01 .10.2024. godine

Ponudae ADS PROMET d o.o Zenica n4e upisao slovima cijenu ponude, nUe dostavio lzvod iz sudskog
registra kao ni l4avu iz Aneksa 1 lz navenog razloga ponuda ponudaca ADS PROIVIET d o.o Zenica je
nepravilna (dlan 2., taaka 1., stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,Sl glasnik BiH', 39/14, 59122,50124\.
Ponuda ponudaaa ADS PROMET d.o o. Zenica se odbacuje u skladu sa dlanom 68., taeka 4., stav (g)
Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH-, 39/14, 59122,50124\.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka brol: 403-9938-1/24 MS od 30.08.2024. godine - nabavka
dijelova za radne masine, LOT 2 - dijelovi za rovokopade marke Caterpillar, a tokom preliminarnog pregleda i



ocjene prispjelih ponuda Komisrla po dlanu 66 Zakona o Javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH',39114, 59122), i

alanu '17 Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("Sl glasnik BiH", broj. 90/14), nUe
nasla osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se ponisti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nijedna prihvatljrva ponuda, a na osnovu alana 69., stav 2., taaka (d) Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59122, 50124\

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeea nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 69., stav 2., taeka (d) Zakona o javnim nabavkama (,.Sluzbeni glasnik
BiH", broj 39114, 59122,50/24) odlueeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protrv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

Emir, d ipl.in rad

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudaau
1 x Direktor preduzeca
'1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvo] iinvest.
1 x Komercijalna sluzba
3 x Clanovima Komisije
1 x SluZbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

ZENICA

e

2


